
País:  
Paraguai 

 
 

Variável (denominação do banco de dados): 
Consumo Intermediário 

Planilha - Variável: 
P6 CIS2CTA 

Variável (denominação da fonte dos dados): 
Consumo Intermedio del Sector Industrial 

Dicionário: 
CNAP2d 

Caracterização da variável Comentários 

Referência / especificação: 
 

 

Critério de agregação: 
Clasificación Nacional de Actividades del Paraguay 
(CNAP) – 2 dígitos  
 

La CNAP comprende a todas las unidades de 
producción que participan en la actividad productiva 
del Paraguay y en su agregación se ha tenido en 
cuenta su importancia relativa en la economía así 
como las posibilidades estadísticas para su 
medición y seguimiento en el tiempo. Se ha 
establecido la correspondencia con la “Clasificación 
Industrial Internacional Uniforme” (CIIU) Revisión 2 
y la CIIU Revisión 3. Las actividades CNAP del 06 
al 22 corresponde al sector industrial. 

Período: 
 1996-2008

 

Periodicidade:  
Anual 

 

Unidade: 
Millones de Guaraníes Constantes 

 

Descrição da variável: 
El consumo intermedio comprende el valor de los bienes y servicios de mercado utilizados en el proceso 
de producción. Se incluyen la suma anual de 17 sectores de los 33 existentes en la CNAP para obtener el 
valor del consumo intermedio del sector industrial (actividades 06 al 22 de la CNAP). 

Fonte do dado: 
Departamento de Cuentas Nacionales y Mercado Interno – Banco Central del Paraguay (BCP) 
www.bcp.gov.py 

Metodologia – referência: 
  

 


P6 CIS2CTA 

				1996		1997		1998		1999		2000		2001		2002		2003		2004		2005		2006		2,007		2008

		CNAP-00		5,846,731		5,892,785		6,002,889		6,178,375		6,319,721		6,460,210		6,411,657		6,408,383		6,705,012		7,036,152		7,372,288		7,286,896

		CNAP-6		1,108,413		1,170,642		1,185,857		1,219,321		1,262,377		1,271,760		1,276,138		1,251,891		1,427,407		1,682,912		1,854,569		1,683,949

		CNAP-7		595,338		563,456		648,471		677,609		682,910		710,304		709,906		705,859		769,386		782,466		780,666		804,086

		CNAP-8		168,392		176,219		177,695		173,692		173,618		183,684		195,689		180,034		193,356		204,532		216,354		207,203

		CNAP-9		403,538		443,768		379,812		365,087		354,857		346,726		336,660		325,954		346,489		337,827		332,557		328,234

		CNAP-10		154,333		157,627		157,895		161,982		126,592		135,138		169,599		196,735		180,406		178,602		196,462		209,232

		CNAP-11		240,288		272,088		262,024		266,025		276,836		285,786		308,985		324,805		327,079		317,266		316,854		310,517

		CNAP-12		506,703		531,642		601,401		675,684		740,705		770,180		724,654		740,887		755,704		793,490		845,066		834,081

		CNAP-13		727,016		591,576		625,446		656,963		663,195		676,245		685,889		776,426		815,247		750,843		768,413		759,192

		CNAP-14		182,889		183,239		175,256		188,768		185,309		183,766		149,342		145,026		154,598		156,607		165,910		168,398

		CNAP-15		364,082		370,004		353,798		338,332		323,546		294,499		293,091		270,523		273,498		288,541		297,168		301,626

		CNAP-16		142,516		149,272		151,868		180,895		200,771		219,019		224,949		203,264		195,540		217,831		223,800		226,038

		CNAP-17		120,059		124,439		120,350		90,480		72,179		88,240		60,572		56,635		44,345		19,207		7,683		3,073

		CNAP-18		352,324		354,581		325,893		318,437		313,630		313,752		321,044		312,697		300,189		314,088		324,736		332,204

		CNAP-19		240,774		245,143		242,033		240,169		223,870		221,486		192,735		208,539		212,084		224,130		199,678		211,858

		CNAP-20		133,146		142,447		137,457		120,508		139,885		136,741		118,655		127,839		138,194		143,929		142,331		144,893

		CNAP-21		217,155		219,503		222,137		239,383		276,023		302,401		302,888		268,359		256,551		307,861		375,591		443,197

		CNAP-22		189,765		197,138		235,497		265,040		303,416		320,483		340,862		312,911		314,938		316,018		324,449		319,115
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dic CNAP2d

		CNAP-00		TOTAL SECTOR MANUFACTURERO

		CNAP-6		PRODUCCION DE CARNE

		CNAP-7		ELABORACION DE ACEITES

		CNAP-8		PRODUCCION DE LACTEOS

		CNAP-9		MOLINERIA Y PANADERIA

		CNAP-10		AZUCAR

		CNAP-11		OTROS ALIMENTOS

		CNAP-12		BEBIDAS Y TABACO

		CNAP-13		TEXTILES Y PRENDAS DE VESTIR

		CNAP-14		CUERO Y CALZADO

		CNAP-15		INDUSTRIA DE LA MADERA

		CNAP-16		PAPEL Y PRODUCTOS DE PAPEL

		CNAP-17		REFINACION DE PETROLEO

		CNAP-18		PRODUCTOS QUIMICOS

		CNAP-19		FAB. DE PRODUCTOS NO METALICOS

		CNAP-20		FAB. DE METALES COMUNES

		CNAP-21		FAB.DE MAQINARIAS Y EQUIPOS

		CNAP-22		OTROS PROD. MANUFACTURADOS
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P6 CIS2CTA 

				1996		1997		1998		1999		2000		2001		2002		2003		2004		2005		2006		2,007		2008

		CNAP-00		5,846,731		5,892,785		6,002,889		6,178,375		6,319,721		6,460,210		6,411,657		6,408,383		6,705,012		7,036,152		7,372,288		7,286,896		7,519,465

		CNAP-6		1,108,413		1,170,642		1,185,857		1,219,321		1,262,377		1,271,760		1,276,138		1,251,891		1,427,407		1,682,912		1,854,569		1,683,949		1,806,877

		CNAP-7		595,338		563,456		648,471		677,609		682,910		710,304		709,906		705,859		769,386		782,466		780,666		804,086		876,454

		CNAP-8		168,392		176,219		177,695		173,692		173,618		183,684		195,689		180,034		193,356		204,532		216,354		207,203		218,184

		CNAP-9		403,538		443,768		379,812		365,087		354,857		346,726		336,660		325,954		346,489		337,827		332,557		328,234		303,616

		CNAP-10		154,333		157,627		157,895		161,982		126,592		135,138		169,599		196,735		180,406		178,602		196,462		209,232		205,885

		CNAP-11		240,288		272,088		262,024		266,025		276,836		285,786		308,985		324,805		327,079		317,266		316,854		310,517		273,255

		CNAP-12		506,703		531,642		601,401		675,684		740,705		770,180		724,654		740,887		755,704		793,490		845,066		834,081		898,305

		CNAP-13		727,016		591,576		625,446		656,963		663,195		676,245		685,889		776,426		815,247		750,843		768,413		759,192		671,885

		CNAP-14		182,889		183,239		175,256		188,768		185,309		183,766		149,342		145,026		154,598		156,607		165,910		168,398		149,201

		CNAP-15		364,082		370,004		353,798		338,332		323,546		294,499		293,091		270,523		273,498		288,541		297,168		301,626		294,387

		CNAP-16		142,516		149,272		151,868		180,895		200,771		219,019		224,949		203,264		195,540		217,831		223,800		226,038		259,944

		CNAP-17		120,059		124,439		120,350		90,480		72,179		88,240		60,572		56,635		44,345		19,207		7,683		3,073		0

		CNAP-18		352,324		354,581		325,893		318,437		313,630		313,752		321,044		312,697		300,189		314,088		324,736		332,204		386,022

		CNAP-19		240,774		245,143		242,033		240,169		223,870		221,486		192,735		208,539		212,084		224,130		199,678		211,858		228,807

		CNAP-20		133,146		142,447		137,457		120,508		139,885		136,741		118,655		127,839		138,194		143,929		142,331		144,893		146,632

		CNAP-21		217,155		219,503		222,137		239,383		276,023		302,401		302,888		268,359		256,551		307,861		375,591		443,197		487,517

		CNAP-22		189,765		197,138		235,497		265,040		303,416		320,483		340,862		312,911		314,938		316,018		324,449		319,115		312,496





